ДОГОВОР №
на проведение оценки состояния измерений

                г. Атырау

                                                               «___» ______  2020 г.
---------------------------------------, именуемое далее «Исполнитель», в лице-------------------., действующего на основании ---------------- с одной стороны, и АО «Атырауская теплоэлектроцентраль», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице президента Аленова М.К., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор по результатам закупа способом запроса ценовых предложений  о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуги: «Оценка состояния измерений в Центральной химической лаборатории АО «Атырауская теплоэлектроцентраль» (далее –лаборатория) на основании поданной заявки.
2. Исполнитель осуществляет оценку лаборатории на месте ее расположения непосредственно у Заказчика.

              3. Формой завершения услуг является выдача свидетельства об оценке состояния измерений в лаборатории, оформление ЭСФ и Акта выполненных работ (оказанных услуг), подписанного обеими Сторонами.

           5  Заказчик обязуется:

          5.1 представить все необходимые документы согласно СТ РК 2.254-2012;

          5.2  обеспечить условия, необходимые для работы комиссии;

          5.3 своевременно и в полном объеме произвести оплату по обязательствам настоящего Договора

          5.4 получить свидетельство об оценке состояния измерений в лаборатории при наличии доверенности в течение 10 календарных дней после проведения  оценки.

           6 Исполнитель обязуется:

           6.1 своевременно и качественно провести  оценку  состояния измерений в лабораториях в соответствии с требованиями нормативной документации по установленной форме;

           6.2 оформить акт и выдать  свидетельство об оценке состояния измерений в лабораториях под роспись при наличии доверенности;

           6.3 соблюдать секретность конфиденциальной информации, получаемой в результате контактов с  Заказчиком, как во время, так и после завершения действия настоящего Договора.

СТОИМОСТЬ УСЛУГ  И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

  7. Стоимость услуг определяется согласно Прейскуранту цен.
  8.  Сумма Договора устанавливается в тенге.
  9. Оплата услуг производится в течение 360 дней со дня заключения договора потдвержаемого надлежащим образом оформленными документами: счет-фактура и акт выполненных услуг.

10. Командировочные и транспортные расходы оплачиваются Заказчиком.

 11. Цена Договора составляет в соответствии с Приложением 1:

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ И СПОРОВ

12. Все споры, связанные с настоящим договором, которые стороны не смогли урегулировать путем переговоров, должны быть разрешены в судебном порядке согласно действующему законодательству Республики Казахстан.
ФОРС-МАЖОР
13. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, а также за ущерб, причиненный вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (далее – Форс-мажор), вызванных проявлением наводнений, пожаров, землетрясений, эпидемий, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны Правительства, или каких-либо постановлений, административных или иных ограничений, оказывающих влияние на выполнение обязательств сторонами по  Договору, или предписаний административных или иных государственных органов, документов иных организаций, ограничивающих распоряжение деньгами на  банковских счетах плательщика, или иных обстоятельств, находящихся вне разумного контроля сторон. Сроки выполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств Форс-мажора.

14. Обе стороны должны в течение 5-ти дней известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств Форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по Договору.

15. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ, выданный уполномоченным государственным органом.

16. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, любая из сторон имеет право расторгнуть договор полностью или в части, сообщив о принятом решении другой стороне. В этом случае стороны производят взаиморасчеты только по фактически выполненным работам или оказанным услугам.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
          17. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2020 года.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

18. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, по одному для каждой стороны, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

19. Внесение изменений и дополнений в договор возможно только с письменного согласия обеих сторон.

20. Любая из сторон может отказаться от договора в одностороннем порядке, письменно предупредив другую сторону за 1 месяц до предполагаемой даты расторжения.

21. Пролонгация договора возможна только с письменного согласия сторон.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	Исполнитель:

	АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»

Республика Казахстан, Атырауская область, г. Атырау,

проспект Зейноллы Кабдолова, дом 9,
Тел. 8(7122) 306-200, факс 45-72-22
БИН 970 740 002 26,  Кбе 17
ИИК KZ 526 017 141 000 000 939

АО «Народный Банк Казахстана»

БИК HSBKKZKX
Президент

АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»

______________________ Аленов М.К.

Приложение 1

Перечень и стоимость услуг
	№
	Наименование
	Кол-во объектов
	Сумма за единицу, тенге
	Общая сумма, тенге

	1.
	Оценка состояния измерений в лаборатории

	2.
	Выезд специалиста

	3.
	НДС

	4.
	Итого с НДС

	Заказчик:

	Президент

АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»

______________________ Аленов М.К.